

# Holdingselskabet for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S

Hjemstedsadresse: Søndergade 16, 5560 Aarup

CVR-nummer 35 88 96 71

Koncern- og årsrapport 2016

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2017

---

Ken Torpe Christoffersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5
Regnskabspraksis	8
Koncern	
Koncernresultatopgørelse	14
Koncernbalance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter til koncernregnskabet	18
Moderselskab	
Resultatopgørelse	21
Balance	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S Søndergade 16 5560 Aarup  Hjemstedskommune: Assens
Bestyrelse	Ken Torpe Christoffersen (formand) Ib Fløe Bundgaard Borris Tangaa Nielsen
Direktion	Ib Fløe Bundgaard
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Jyske Bank Algade 24 4000 Roskilde
Stiftelsesdato	16. juni 2014
Regnskabsår	1. januar til 31. december

## Hoved- og nøgletal koncern

Hovedtal i t.kr.	2016	2015	2015
	12 mdr.	6 mdr.	12 mdr.
Bruttofortjeneste	41.652	22.404	24.657
Resultat af primær drift	4.943	5.428	(7.306)
Finansielle poster, netto	(3.713)	(2.066)	(3.159)
Årets resultat	745	2.632	(7.992)
Anlægsaktiver	271.586	210.434	199.866
Omsætningsaktiver	10.583	9.427	10.546
Aktiver i alt	282.169	219.861	210.412
Selskabskapital	500	500	500
Egenkapital	76.719	75.973	73.341
Hensættelser	17.835	17.351	16.621
Langfristet gæld	65.965	67.087	67.325
Kortfristet gæld	121.650	59.450	53.125
Passiver i alt	282.169	219.861	210.412
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	3.662	7.805	22.362
- investeringsaktivitet	(64.010)	(11.672)	(21.948)
- finansieringsaktivitet	60.276	4.136	(478)
Årets forskydning i likvider	(72)	269	(64)
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	3,5	2,5	-3,5
Likviditetsgrad	8,7	15,9	19,9
Soliditetsgrad	27,2	34,6	34,9
Forrentning af egenkapitalen	2,0	3,5	-10,9
Antal medarbejdere	95	90	84
Forklaring af nøgletal			
Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver		
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld		
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver		
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital		

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive holdingvirksomhed for Ejendomsselskabet for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S og dertil tilknyttet virksomhed.

### Udvikling i regnskabsåret

Driftsresultatet for perioden udviser et overskud på 282.237 kr. før skat og 569.128 kr. efter skat. Resultatet er tilfredsstillende under hensyntagen til hotellets nuværende udviklingsstadiet. Selskabets samlede aktivmasse udgør 107,2 mio. kr. og egenkapitalen 65,4 mio. kr., svarende til en soliditet på 61 %.

Ledelsen finder årets resultatet for tilfredsstillende. Driften i 2016 kan ikke sammenlignes med et normal år da Strand- & Badehotel Marienlyst gennemgår en total revitalisering. Revitaliseringen er så betydelig at man typisk ville nedlukke driften i en 2 årig byggeperiode, hvor vi i stedet har valgt at foretage denne over en 3-årig periode i fuld drift. Dette giver samlet set den bedste økonomi, og vi har på den baggrund i 2016 været i stand til at skabe vækst i omsætningen og balance i økonomien, hvilket er absolut tilfredsstillende. På trods af ombygningen har hotellet endvidere oplevet en stigende gæstetilfredshed.

På årets sidste dag kunne hotellet tage 94 nyopførte værelser i brug og samtidig kunne indlejningen af værelser i naboejendommen ophøre. Ud over den nye værelsesfløj er det sket en lang række forbedringer af hotellet i årets løb, herunder værelsesrenovering.

Med en kapacitet på mere end 220 værelser har hotellet nu den nødvendige kritiske masse til at opnå yderligere lønsomhed og til at tiltrække attraktiv arbejdskraft som igen er i stand til at tiltrække attraktive kunder.

En hotelejendom er i sin natur en investeringsejendom. Ejendommen værdireguleres hvert år ved væsentlige ændringer, og hver andet år i normal drift. Vurderingen foretages af ekstern mægler og valuar med speciale i hoteller og investeringsejendomme. Reguleringen foretages i egenkapitalen og påvirker ikke driftsresultatet. Der er ikke foretaget værdiregulering i indeværende regnskabsperiode.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

2017 kommer også til at stå i ombygningens tegn, idet hotellet forsynes med en ny og unik spa-afdeling. 1. halvår er startet med en betydelig stigning i aktivitetsniveauet som overstiger vore forventninger, lige som gæstetilfredsheden er fortsat stigende. Byggearbejderne nærmer sig sin afslutning og som følge heraf er der i Strand- & Badehotel Marienlyst A/S pr 1. april 2017 indsat ny og erfaren ledelse med fokus på udvikling af den fremtidige drift.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Note	2016	2015
	12 mdr.	6 mdr.
Bruttofortjeneste	41.652.212	22.403.801
1 Personaleomkostninger	33.850.109	15.872.521
2 Afskrivninger	2.858.767	1.103.299
Resultat af primær drift	4.943.336	5.427.981
Finansielle indtægter	359.657	179.487
Finansielle omkostninger	4.073.133	2.245.449
Resultat før skat	1.229.860	3.362.019
3 Skat af ordinært resultat	484.479	729.843
Årets resultat	745.381	2.632.176
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Minoritetsinteresser	176.254	302.332
Overført til overført resultat	569.127	2.329.844
Disponeret	745.381	2.632.176



## Koncernbalance 31. december 2016

## Aktiver

Note	2016	2015
Grunde og bygninger	250.347.392	196.012.739
Materielle aktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.795.161	2.811.065
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.335.489	7.665.643
4 Materielle anlægsaktiver	267.478.042	206.489.447
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.107.520	3.944.860
Finansielle anlægsaktiver	4.107.520	3.944.860
Anlægsaktiver	271.585.562	210.434.307
Varebeholdninger	1.756.408	1.620.726
Tilgodehavender fra salg	2.377.776	2.721.787
Andre tilgodehavender	4.842.265	3.245.754
Periodeafgrænsningsposter	0	159.468
Tilgodehavender	7.220.041	6.127.009
Værdipapirer	17.203	17.968
Likvide beholdninger	1.588.863	1.660.979
Omsætningsaktiver	10.582.515	9.426.682
Aktiver i alt	282.168.077	219.860.989

## Koncernbalance 31. december 2016

## Passiver

Note	2016	2015
Selskabskapital	500.000	500.000
Opskrivningshenlæggelser	67.467.891	65.881.603
Overført resultat	-2.595.841	-1.578.681
Minoritetsinteresser	11.346.534	11.170.280
5 Egenkapital	76.718.584	75.973.202
6 Hensættelse til udskudt skat	17.835.025	17.350.546
Hensættelser i alt	17.835.025	17.350.546
Prioritetsgæld	25.263.372	27.754.170
Anden langfristet gæld	40.701.365	39.333.192
7 Langfristet gæld	65.964.737	67.087.362
Kortfristet del af prioritetsgæld	2.170.708	2.187.084
Kortfristet gæld til banker	7.181.269	7.669.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.833.230	8.842.348
Anden gæld	98.896.543	40.004.112
Kortfristet del af periodeafgrænsningsposter	1.567.981	746.520
Kortfristet gæld	121.649.731	59.449.879
Gæld i alt	187.614.468	126.537.241
Passiver i alt	282.168.077	219.860.989
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Kontraktlige forpligtelser		

## Koncernpengestrømsopgørelse

	2016	2015
	12 mdr.	6 mdr.
Årets resultat	745.381	2.632.176
Afskrivninger	2.858.767	1.103.299
Reguleringer af udskudt skat	484.479	729.843
Ændring i varebeholdninger	-135.682	-103.907
Ændring i tilgodehavender	-1.092.267	1.491.830
Ændring i leverandørgæld mv.	801.439	1.951.897
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>3.662.117</u>	<u>7.805.138</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-63.847.362	-11.631.537
Salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	38.792
Køb af finansielle anlægsaktiver	-162.659	-79.320
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-64.010.021</u>	<u>-11.672.065</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-2.507.174	-1.143.613
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-488.546	-121.141
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	61.903.335	4.463.345
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	1.368.173	937.181
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>60.275.788</u>	<u>4.135.772</u>
Årets forskydning i likvider	-72.116	268.845
Likvide beholdninger, primo	<u>1.660.979</u>	<u>1.392.134</u>
Likvide beholdninger, ultimo	<u>1.588.863</u>	<u>1.660.979</u>

## Noter til koncernrapporten

	2016	2015
	12 mdr.	6 mdr.
1	Personaleomkostninger	
	29.463.666	14.352.276
	4.007.329	1.246.686
	379.114	273.560
	<u>33.850.109</u>	<u>15.872.522</u>
	95	90
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	
2	Afskrivninger	
	1.633.752	706.870
	1.225.015	396.429
	<u>2.858.767</u>	<u>1.103.299</u>
3	Selskabsskat	
	0	0
	484.479	729.843
	<u>484.479</u>	<u>729.843</u>

## Noter til koncernrapporten

4	Materielle anlægsaktiver	Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger	under udførelse	Andre anlæg, og inventar
	Anskaffelsessum primo	94.245.536	2.811.065	13.399.198
	Årets tilgang	55.968.405	2.384.058	7.894.861
	Årets afgang	-11.743	-2.399.962	0
	Anskaffelsessum ultimo	150.202.198	2.795.161	21.294.059
	Opskrivninger primo	158.788.695		
	Afskrivninger primo på opskrivningen	-26.551.106		
	Årets opskrivning	0		
	Årets afskrivninger	-499.399		
		131.738.190		
	Afskrivninger primo	30.470.386		5.733.555
	Årets afskrivninger	1.134.353		1.225.015
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-11.743		0
	Afskrivninger ultimo	31.592.996		6.958.570
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	250.347.392	2.795.161	14.335.489
5	Egenkapital		Selskabskapital	Opskrivningshenlæggelser
	Egenkapital primo		500.000	65.881.603
	Årets resultat		0	1.586.288
	Egenkapital ultimo		500.000	67.467.891
			Overført resultat	Minoritetsinteresser
	Egenkapital primo		-1.578.681	11.170.280
	Årets resultat		-1.017.160	176.254
	Egenkapital ultimo		-2.595.841	11.346.534

## Noter til koncernrapporten

	2016	2015
6 Udskudt skat		
Udskudt skat primo	17.350.546	16.620.703
Årets udskudte skat	484.479	729.843
Udskudt skat ultimo	17.835.025	17.350.546

### 7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år er opført under kortfristet gæld. Af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter balancedagen DKK 16,7 mio.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, DKK 27,7 mio er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 250 mio.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt nominelt DKK 108 mio, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er håndpantet til sikkerhed for bankgæld og øvrig gæld, som pr. 31. december 2016 i alt udgør DKK 101 mio.

### 9 Kontraktlige forpligtigelser

Koncernen har påtaget sig operationelle leasingforpligtigelser, der på balancetidspunktet udgør ialt t.DKK 34. Koncernen har påtaget sig forpligtigelser i henhold til indgåede servicekontrakter, der på balancetidspunktet udgør i alt t.DKK 60.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

Note	2016	2015
		6 mdr.
Bruttofortjeneste	-66.039	-52.993
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.586.288	3.023.320
Finansielle indtægter	162.660	79.320
Finansielle omkostninger	1.400.672	958.466
Resultat før skat	282.237	2.091.181
1 Skat af årets resultat	-286.891	-205.071
Årets resultat	569.128	2.296.252
Resultatdisponering:		
Overført til reserve for indre værdis metode	1.586.288	3.023.320
Overført af årets resultat	-1.017.160	-727.068
Årets resultat, disponeret	569.128	2.296.252

## Balance 31. december 2016

## Aktiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.118.805	100.532.517
Andre værdipapirer	4.102.020	3.939.360
Finansielle anlægsaktiver	<u>106.220.825</u>	<u>104.471.877</u>
Anlægsaktiver	<u>106.220.825</u>	<u>104.471.877</u>
Udskudt skatteaktiv	<u>732.160</u>	<u>445.269</u>
Tilgodehavender	<u>732.160</u>	<u>445.269</u>
Likvide beholdninger	<u>249.840</u>	<u>341.578</u>
Omsætningsaktiver	<u>982.000</u>	<u>786.847</u>
Aktiver i alt	<u>107.202.825</u>	<u>105.258.724</u>



## Balance 31. december 2016

## Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	67.467.891	65.881.603
Overført resultat	-2.595.841	-1.578.681
3 Egenkapital	<u>65.372.050</u>	<u>64.802.922</u>
Anden langfristet gæld	<u>40.701.365</u>	<u>39.333.192</u>
5 Langfristet gæld	<u>40.701.365</u>	<u>39.333.192</u>
Anden gæld (kortfristet)	<u>1.129.410</u>	<u>1.122.610</u>
Kortfristet gæld	<u>1.129.410</u>	<u>1.122.610</u>
Gæld i alt	<u>41.830.775</u>	<u>40.455.802</u>
Passiver i alt	<u>107.202.825</u>	<u>105.258.724</u>
6 Eventualforpligtelser		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Pengestrømsopgørelse

	2016	2015
	12 mdr.	6 mdr.
Årets resultat	569.128	2.296.252
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-1.586.288	-3.023.320
Reguleringer af udskudt skat	-286.891	-205.071
Ændring i leverandørgæld mv.	6.800	66.503
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-1.297.251</u>	<u>-865.636</u>
Køb af finansielle anlægsaktiver	-162.660	-79.320
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-162.660</u>	<u>-79.320</u>
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	1.368.173	937.181
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>1.368.173</u>	<u>937.181</u>
Årets forskydning i likvider	-91.738	-7.775
Likvide beholdninger, primo	341.578	349.353
Likvide beholdninger, ultimo	<u>249.840</u>	<u>341.578</u>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	12 mdr.	6 mdr.
1 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af ordinært resultat	0	0
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-286.891	-205.071
	<u>-286.891</u>	<u>-205.071</u>

	2016
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Regnskabsårets investeringer i samt værdireguleringer på kapitalandele, kan specificeres således:	
Anskaffelsespris 1. januar	34.525.813
Periodens tilgang	0
Periodens afgang	0
Anskaffelsespris 31. december	<u>34.525.813</u>
Værdireguleringer 1. januar	66.006.704
Periodens værdiregulering over resultatopgørelsen	1.586.288
	<u>67.592.992</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>102.118.805</u>

Kapitalandelene kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme og ejerandel
Ejendomsselskab for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S	Helsingør, Danmark	DKK 2.000.000	90%

## Noter til årsrapporten

3	Egenkapital	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivn. efter indre værdis metode	Overført resultat
		<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
	Saldo 1. januar	500.000	65.881.603	-1.578.681
	Periodens resultat		1.586.288	-1.017.160
	Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>67.467.891</u>	<u>-2.595.841</u>
			<u>2016</u>	<u>2015</u>
4	Udskudt skat			
	Udskudt skat primo		-445.269	-240.198
	Periodens udskudte skat		-286.891	-205.071
	Udskudt skat ultimo		<u>-732.160</u>	<u>-445.269</u>

### 5 Langfristet gæld

Afdrag der forfalder inden for 1 år er opført under kortfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter balancedagen DKK 0.

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskattede danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter samt for selskabsskatter.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut, er deponeret nom. 1.800 tkr. aktier i datterselskab.